© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.6 - 17.04.2024
Seite   1
imc CRONOS-XT Basiseinheit (CRXT-2000)
Technisches Datenblatt
imc CRONOS-XT Basiseinheit

Flash Wechselspeicher CFast-Card Slot
PTP Synchronisation  erfordert geeigneten Switch
Dual Band WLAN Option O 802.11n, 300 MBit/s, 2.4 / 5 GHz
Erhöhte Performance  für Multi-Monitoring, Web-Server,
schnelle Feldbusse
    " " Standard;   "O" optional
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.6 - 17.04.2024
Seite   2
imc CRONOS-XT Basiseinheit (CRXT-2000)
Technisches Datenblatt
Geräteübersicht
Bestellbezeichnung Eigenschaften Gehäuse Artikel Nr.
CRXT-2000 2000 kS/s XT3 11100001
Erforderliche POWER-Option zur Geräteversorgung
Bestellbezeichnung Eigenschaften Gehäuse Artikel Nr.
CRXT/POWER einfacher, direkter Versorgungsanschluss
(10 V bis 35 V DC) über XT-Con
XT1 11100025
CRXT/POWER-X mit internem 34 V "Bus" und EtherCAT-Interface XT1 11100049
Zusatz-Optionen (Bestelloption ab Werk)
Neben der zwingenden Wahl einer POWER-Option (Einspeisung der Geräteversorgung: realisiert als extra
klickbares Modul) können CRXT-Basiseinheiten mit Zusatzoptionen ausgerüstet werden: Eine solche Erweiterung
kann mit max. drei Modulen erfolgen. Diese Erweiterungen sind nicht als klickbare Module realisiert, sondern
fest in der Basis verbaut. Daher können diese Optionen nur fest konfiguriert ab Werk bestellt werden. Die
Gehäuse der Basiseinheiten beginnen mit dem Typ XT3, die maximal mit einer einer Erweiterung ausgestattet
werden kann. Ab der zweiten Erweiterung (XT4) verbreitert jede zusätzlich Option die Basiseinheit um je
25,4 mm. Verfügbar sind Feldbus-Interfaces und weitere Spezialfunktionen:
· Fahrzeugbusse: CAN FD, LIN, FlexRay, ARINC, XCPoE (Master und Slave)
· Industrie-Busse: EtherCAT (Slave), Profinet
Abmessungen
Die Abbildung zeigt die Basiseinheit in Standard-Gebrauchslage: Gehäusetyp XT3
Gehäusetypen: XT1 XT2 XT3 XT4 Bemerkung
W: Breite in mm 30,5
34
61
64,5
91,5
95
116,9
120,4
W1: modulares Rastermaß
(effektive Stapelbreite)
W2: gesamte Breite
H: Höhe in mm 130
D: Tiefe in mm 186,5
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.6 - 17.04.2024
Seite   3
imc CRONOS-XT Basiseinheit (CRXT-2000)
Technisches Datenblatt
Übersicht der Geräteoptionen (Bestelloption ab Werk)
Bestellbezeichnung Eigenschaften Artikel Nr.
Feldbusse
CRXT/CAN-FD 2 CAN FD Knoten 11100003
CRXT/CAN-Power-1 Weiterleitung der Versorgungsspannung auf CAN-Anschluss "Power via CAN",
direkt durchgeschleift auf die ersten beiden CAN-Knoten
11100076
CRXT/LIN 2 LIN Knoten 11100004
CRXT/FLEXRAY2 1 FlexRay Knoten 11100005
CRXT/ARINC-8RX-4TX ARINC Bus, 8x Receive und 4x Transmit 11100047

Post-Processing
imc FAMOS Reader Datenvisualisierung PC ●
imc FAMOS Standard / Professional Datenvisualisierung, Analyse, Reports, Skripting PC ○
imc FAMOS Enterprise inkl. Klassierung, Ordnungsanalyse, ASAM-ODS Browser PC ○
Remote Access
imc LINK Fernzugriff und Datentransfer PC ○
imc REMOTE Web Server, sicherer https-Zugriff auf Geräte Gerät ○
CAN
Vektor Datenbank (*.dbc Import) Vector Datenbank Anbindung Gerät ●
ECU Protokolle für CAN Interface: KWP 2000, CCP, OBD-2 Gerät ○
Anwendungs-Entwicklung
imc API .NET Programmierschnittstelle (API) für imc STUDIO PC ○
Zubehör, Stecker und Montage
Mitgeliefertes Zubehör
AC/DC Netzadapter 110-230V AC (mit passendem XT-Con Stecker) und Stecker
CRXT/AC-ADAP-24-150 AC/DC Netzadapter, 24 V DC, 150 W, Anschluss: XT-Con (2-polig) 11100096
CRXT/CABLE-PWR-BAN-2M5 Versorgungskabel CRXT-Power, XT-Con (2-polig) - Banane, 2,5 m 11100033
Haltegriffe - fungieren als Abschlussdeckel
CRXT/HANDLE-R Haltegriff und Abschlussdeckel rechts 11100021
CRXT/HANDLE-L Haltegriff und Abschlussdeckel links 11100022
Dichtungskappen

Sonstiges
Zertifikate und Kalibrierprotokolle: Detaillierte Informationen zu mitgelieferten Zertifikaten, den konkreten Inhalten,
zugrundeliegenden Normen (z.B. ISO 9001 / ISO 17025) und verfügbaren Medien (pdf etc.) sind der Webseite zu
entnehmen, oder Sie kontaktieren uns direkt.
1x Ethernet-Netzwerkkabel mit Rastnasenschutz (ungekreuzt, 2 m) nicht IP65 gedichtet
Erste Schritte (gedruckt): "imc CRONOS-XT Erste Schritte"
Optionales Zubehör
Einspeisung der Geräteversorgung (Power-Modul)
CRXT/POWER Einfacher, direkter Versorgungsanschluss (10 V bis 35 V DC) 11100025
CRXT/POWER-X Versorgungseingang mit Spannungswandler mit stabilisierter Versorgung
34 V (DC-Bus) für große Systeme und Fahrzeugeinsatz, inklusive EtherCAT
Anschluss für verteilte Systeme (via M8-Stecker)
11100049
Versorgung und Stecker
CRXT/AC-ADAP-24-120W-IP65 AC/DC Netzadapter IP65, 24 V DC, 120 W, Anschluss: XT-Con (2-polig) 11100032
CRXT/POWER-PLUG POWER-Stecker CRXT, XT-Con (2-polig), gedichtet, für Kabeldurchmesser
5,5 bis 6,1 mm
11100039
CRXT/CABLE-PWR-CRFX-UPS-3M Verbindungskabel zur Versorgung von CRXT via CRFX-UPS, 3 m 11100097
CRXT/CABLE-NET-3M Ethernet Kabel CRXT, einseitig gedichtet, 3 m 11100034
CRXT/REMOTE-PLUG REMOTE-Stecker CRXT, XT-Con (6-polig), gedichtet, für Kabeldurchmesser
4,5 bis 5,1 mm
11100036
CRXT/SYNC-PLUG SYNC-Stecker CRXT, XT-Con (4-polig), gedichtet, für Kabeldurchmesser
4,5 bis 5,1 mm
11100037
EtherCAT Kabel (CRXT Systembus oder ECAT Slave)
CRXT/CABLE-ECAT-M8-2M EtherCAT Kabel CRXT, beidseitig M8-Stecker, 2 m 13500386
CRXT/CABLE-ECAT-M8-RJ45-2M EtherCAT Kabel CRXT, einseitig M8-Stecker auf RJ-45, 2 m 13500387
CRXT/CABLE-ECAT-M8-10M EtherCAT Kabel CRXT, beidseitig M8-Stecker, 10 m 13500388
CRXT/CABLE-ECAT-M8-RJ45-10M EtherCAT Kabel CRXT, einseitig M8-Stecker auf RJ-45, 10 m 13500389
M8-Stecker
Pin Signal
1 +TxD
2 +RxD